[image: image1.png]BC{XLU

BcEPOCCUiiCKAS
onumnmuaRA

 Инструкция № 2

Подача заявления на апелляцию
Согласно п. 2.1 Порядка рассмотрения апелляций в рамках проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Самарской области, утвержденному распоряжением министерства образования от 13.01.2025 № 11-р (далее – Порядок), участники олимпиады вправе подать заявление на апелляцию.
Подача заявления организована в электронном виде.

Заявление на апелляцию подается непосредственно в Комиссию (согласно графику опубликования предварительного рейтинга, приема заявок на просмотр работ, приема апелляций).
ВНИМАНИЕ!!!

Апелляции принимаются только в указанное время. В соответствии с п. 2.3 Порядка, заявления, поданные после указанного времени, не принимаются и не рассматриваются.
Заявление необходимо направить на электронную почту olimpso@mail.ru по следующим правилам:
1. В теме письма указывается: предметная область, класс, ФИО участника.

Пример: французский язык, 11 класс, Иванова Ирина Ивановна

2. К письму прикладывается скан заявления на апелляцию (приложение №1).

Согласно п. 2.6 Порядка заявление не принимается по вопросам содержания и структуры олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их выполнения, а также по вопросам, связанным с нарушением участником установленных требований к проведению этапа олимпиады и неправильным оформлением олимпиадной работы. Черновики олимпиадных работ при проведении апелляции не рассматриваются, если иное не предусмотрено требованиями ЦПМК к организации регионального этапа олимпиады по данному предмету.

	Поле для заметок ПЭГ

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Порядку рассмотрения апелляций

в рамках проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Самарской области

Председателю

апелляционной комиссии

по________________________________

от участника регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников

_______________________________________________________

                              (фамилия, имя, отчество, класс, образовательное учреждение)

____________________________________________________________________________

                                  (контактный телефон, адрес электронной почты)

Заявление

Прошу пересмотреть количество баллов, полученных мной на региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по _______________________________________, за выполненные мной задания:

(наименование предмета)

	№ задания
	Аргументы о несогласии с выставленными баллами

      Прошу рассмотреть апелляцию:

               без моего участия                                        в моем присутствии
 «____»___________20_____г. _______________________/_______________________

                                                                       (подпись)                                  (ФИО)

Подавая заявление, я осознаю, что баллы могут быть пересмотрены как в сторону увеличения, так и в сторону уменьшения.

Внимание! В случае неявки без объяснения причин на апелляцию участника, не просившего о рассмотрении апелляции без его участия, заявление считается недействительным, рассмотрение апелляции по существу не проводится.